
Nº de expediente: 008440-000663-24 Fecha: 15.11.2024

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

SERE QUINTERO, CECILIA -SOLICITUD DE TRASLADO DE SEDE DEL 2 AL 6 DE DICIEMBRE
DE 2024 CON MOTIVO DE PARTICIPAR DEL IX SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE TEORIA

CRÍTICA

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo DEDICACION TOTAL - TRASLADO DE SEDE 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

46445553 CECILIA SERE 555657 G.0.01 3 10

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   MVD/ Dpto Ed Física y Prácticas Corp

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 10



Expediente Nro. 008440-000663-24 

Actuación 4

Oficina: MESA DEL ORDEN
DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 19/11/2024

Estado: Cursado

TEXTO

       
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE
2024, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

10.
(Exp. Nº 008440-000663-24)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Cecilia Seré en el cargo de
Profesora Adjunta, Esc. G, Grado 3, efectivo, N° 555657, del Departamento de Educación Física y Prácticas
Corporales, por el período 02/12/24 al 06/12/24, debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al
regreso. Distribuido N° 1297/24.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL.

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 25/11/2024 17:49:53.

iGDoc - Expedientes 2 de 10



Expediente Nro. 008440-000663-24 

Actuación 5

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 25/11/2024

Estado: Cursado

TEXTO

03/12/2024.-Se adjunta mail para notificación de la interesada y movimiento Siap.

Montevideo, 31/01/2025

Se asigna para reiterar solicitud de informe de actividades.

Virginia Mainero.

 

 

Montevideo 10/02/2025

 

Se adjunta constancia de participación en Seminario y comunicación con la docente.

 

Pase a Comisión Directiva a sus efectos.

 

Clara Gimenez

Firmado electrónicamentemente por Directora de Departamento Virginia Silvia Mainero Iturburu el
10/02/2025 14:55:14.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Movimiento en Siap Cecilia Sere 008440-000663-24.pdf 98 KB 03/12/2024 14:30:50
Mail de Notificacion Cecilia Sere 008440-000663-24.pdf 118 KB 03/12/2024 14:30:50
Declaracao_Cecilia_Sere_assinado.pdf 217 KB 10/02/2025 14:52:03
Sere traslado sede.pdf 112 KB 10/02/2025 14:53:04

iGDoc - Expedientes 3 de 10



PRESENTISMO
Otras

Aplicaciones:

Usuario:JSILVA Empresa:

UdelaR -

Oficinas

Centrales

Versión:02.026.00Sector: ISEF

Año/

Mes

Liq.:

2024/11

LICENCIAS

TRASLADO SEDE DT

Cargo: 555657Profesor Adjunto Fecha de Ingreso:

Documento Funcionario: 46445553 Nombre Funcionario: Sere, Cecilia

Fecha Vigencia Desde: Fecha Vigencia Hasta:

Observaciones: Expediente N° 08440-000663-24

Tablas Básicas Procesos Presentismo Licencias Documentos Consultas/Listados

16/06/2017

02/12/2024 06/12/2024

PRESENTISMO https://siap.udelar.edu.uy/SIAP/servlet/com.si.presentismo.hmovdesconlsg

1 de 1 3/12/2024, 14:25

Movimiento en Siap Cecilia Sere 008440-
000663-24.pdf

Expediente Nro. 008440-000663-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 4 de 10



Buscar Personal Contralor  
 

Correo Contactos Agenda Tareas Maletín Open Drive Preferencias Fwd: Comunicado

Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones  

De:

Personal-Isef(Notificación)

Para:

Las imágenes externas no serán visualizadas.  Mostrar imágenes
Mostrar siempre las imágenes enviadas desde  isef.udelar.edu.uy o personal.contralor@isef.udelar.edu.uy

Estimada Cecilia,

Adjuntamos resolución por traslado de DT.
Favor notificarse con:
Nombre y Apellido:
Cédula:

008440-000663-24

Texto

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA E

10.
(Exp. Nº 008440-000663-24)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Cecilia Seré en el cargo de Profesora Adjunta, 
debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N° 1297/24.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL.

Firmado digitalmente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 25/11/2024 17:49:53 .

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección Personal-Contralor

"Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

"serececilia" <serececilia@gmail.com>

Zimbra: Personal-Isef(Notificación) https://correo.isef.udelar.edu.uy/#9

1 de 1 3/12/2024, 14:00

Mail de Notificacion Cecilia Sere 008440-
000663-24.pdf

Expediente Nro. 008440-000663-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 5 de 10



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

Centro de Filosofia e Ciências Humanas – CFCH  

Faculdade de Educação – FE 

Departamento de Didática – EDD  

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE  
 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

Declaro para os devidos fins que a profa. Dra. Cecília Seré Quintero participou do “IX 

Seminário Internacional de Teoria Crítica/VI Seminário Educação dos Corpos, 

Culturas, História”, realizado entre os dias 02 e 06 de dezembro do corrente ano, no 

Campus da Praia Vermelha da Universidade Federal do Rio do Janeiro/Brasil, 

participando da mesa intitulada “Corpo, educação e neoliberalismo”. 

 

 

 

 

 

 

Dra. Michelle Carreirão Gonçalves 

Professora da Faculdade de Educação 

Universidade Federal do Rio de Janeiro 

Declaracao_Cecilia_Sere_assinado.pdf Expediente Nro. 008440-000663-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 6 de 10



D
e 

:C
ec

ili
a 

Se
ré

 <
se

re
ce

ci
lia

@
gm

ai
l.c

om
>

A
su

n
to

 :
Re

: 
Re

co
rd

at
or

io

P
ar

a 
:P

er
so

na
l <

pe
rs

on
al

@
is

ef
.u

de
la

r.e
du

.u
y>

Z
im

b
ra

:
p

er
so

n
al

@
is

ef
.u

d
el

ar
.e

d
u

.u
y

R
e:

 R
ec

o
rd

at
o

ri
o

lu
n,

 1
0 

de
 f
eb

. 
de

 2
02

5 
10

:5
7

re
su

el
to

1 
fic

he
ro

s 
ad

ju
nt

os

La
s 

im
ág

en
es

 e
xt

er
na

s 
no

 s
er

án
 v

is
ua

liz
ad

as
. 
  

M
os

tr
ar

 im
ág

en
es

 a
ba

jo

Bu
en

 d
ía

, 

En
ví

o 
en

 a
dj

un
to

 la
 c

on
st

an
ci

a 
de

 p
ar

tic
ip

ac
ió

n 
en

 e
l c

on
gr

es
o 

pa
ra

 e
l c

ua
l p

ed
í e

l t
ra

sl
ad

o.
 

Sa
lu

do
s

Ce
ci

lia

El
 lu

n,
 1

0 
fe

b 
20

25
 a

 la
(s

) 
8:

49
 a

.m
., 

Pe
rs

on
al

 (
pe

rs
on

al
@

is
ef

.u
de

la
r.e

du
.u

y)
 e

sc
rib

ió
:

R
ec

or
da

to
rio

: A
gu

ar
da

m
os

 e
l i

nf
or

m
e 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

al
 p

er
io

do
 d

el
 tr

as
la

do
 d

e 
se

de
 d

e 
D

T
 0

2/
12

/2
02

4 
al

 0
6/

12
/2

02
4.

S
al

ud
os

C
la

ra
 G

im
en

ez
S

ec
ci

ón
 P

er
so

na
l I

se
f

D
e:

 "
P

er
so

na
l"

 <
pe

rs
on

al
@

is
ef

.u
de

la
r.e

du
.u

y>
P

ar
a:

 "
C

ec
ili

a 
S

er
é"

 <
se

re
ce

ci
lia

@
gm

ai
l.c

om
>

E
n

vi
ad

o
s:

 L
un

es
, 3

 d
e 

F
eb

re
ro

 2
02

5 
13

:4
2:

09
A

su
n

to
: 

R
e:

 R
ec

or
da

to
rio

E
st

im
ad

a 
co

m
o 

es
ta

s 
? 

pe
rf

ec
to

 , 
añ

ad
im

os
 e

l i
nf

or
m

e 
en

vi
ad

o

 A
pr

ov
ec

ha
m

os
 p

ar
a 

so
lic

ita
r 

el
 m

is
m

o 
in

fo
rm

e 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
l t

ra
sl

ad
o 

de
 s

ed
e 

po
r 

el
 p

er
io

do
 d

el
02

/1
2/

20
24

 a
l 0

6/
12

/2
02

4.

Z
im

br
a:

ht
tp

s:
//

co
rr

eo
.is

ef
.u

de
la

r.e
du

.u
y/

h/
pr

in
tm

es
sa

ge
?i

d=
33

18
0&

tz
=

A
m

er
ic

a/
M

on
te

vi
de

o

1 
de

 3
10

/2
/2

02
5,

 1
4:

52

Sere traslado sede.pdf Expediente Nro. 008440-000663-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 7 de 10



S
al

ud
os

C
la

ra
 G

im
en

ez

00
84

40
-0

00
66

3-
24

 -
 A

ct
u

ac
ió

n
 4

M
E

S
A

 D
E

L 
O

R
D

E
N

 D
E

L 
D

IA
 D

E
 C

.D
. 

- 
C

E
N

T
R

O
M

O
N

T
E

V
ID

E
O

 -
 I

S
E

F

T
ex

to

LA
 C

O
M

IS
IÓ

N
 D

IR
EC

TI
VA

 I
N

ST
IT

U
TO

 S
U

PE
R
IO

R
 D

E 
ED

U
CA

CI
Ó

N
 F

ÍS
IC

A 
D

E 
LA

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
LA

 R
EP

Ú
BL

IC
A 

EN
SE

SI
Ó

N
 O

R
D

IN
AR

IA
 D

E 
FE

CH
A 

22
 D

E 
N

O
VI

EM
BR

E 
D

E 
20

24
, 
AD

O
PT

O
 L

A 
SI

G
U

IE
N

TE
 R

ES
O

LU
CI

Ó
N

:

10
.

(E
xp

. 
N

º 
00

84
40

-0
00

66
3-

24
) 

 -
  
Vi

st
o:

 la
 s

ol
ic

itu
d 

de
 t

ra
sl

ad
o 

de
 s

ed
e 

de
l R

ég
im

en
 d

e 
D

ed
ic

ac
ió

n 
To

ta
l.

Co
ns

id
er

an
do

: 
lo

 d
is

pu
es

to
 p

or
 e

l A
rt

. 
95

 d
el

 E
st

at
ut

o 
de

 P
er

so
na

l D
oc

en
te

, 
se

 r
es

ue
lv

e:
Au

to
riz

ar
 e

l t
ra

sl
ad

o 
de

 s
ed

e 
de

l R
ég

im
en

 d
e 

D
ed

ic
ac

ió
n 

To
ta

l a
 la

 d
oc

en
te

 C
ec

ili
a 

Se
ré

 e
n 

el
 c

ar
go

 d
e 

Pr
of

es
or

a 
Ad

ju
nt

a,
Es

c.
 G

, 
G

ra
do

 3
, 
ef

ec
tiv

o,
 N

° 
55

56
57

, 
de

l D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 y

 P
rá

ct
ic

as
 C

or
po

ra
le

s,
 p

or
 e

l p
er

ío
do

02
/1

2/
24

 a
l 0

6/
12

/2
4,

 d
eb

ie
nd

o 
pr

es
en

ta
r 

un
 in

fo
rm

e 
de

 la
s 

ge
st

io
ne

s 
re

al
iz

ad
as

 a
l r

eg
re

so
. 
D

is
tr

ib
ui

do
 N

° 
12

97
/2

4.
-6

 e
n

6 Pa
se

 a
 S

EC
CI

Ó
N

 P
ER

SO
N

AL
.

Fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

A 
CE

C
IL

IA
 B

O
ZZ

AT
TA

 A
R
R
U

A 
el

 2
5/

11
/2

02
4 

17
:4

9:
53

 .

D
e:

 "
C

ec
ili

a 
S

er
é"

 <
se

re
ce

ci
lia

@
gm

ai
l.c

om
>

P
ar

a:
 "

P
er

so
na

l"
 <

pe
rs

on
al

@
is

ef
.u

de
la

r.e
du

.u
y>

E
n

vi
ad

o
s:

 L
un

es
, 3

 d
e 

F
eb

re
ro

 2
02

5 
12

:0
5:

25
A

su
n

to
: 

R
e:

 R
ec

or
da

to
rio

Es
tim

ad
os

/a
s,

 b
ue

n 
dí

a

Z
im

br
a:

ht
tp

s:
//

co
rr

eo
.is

ef
.u

de
la

r.e
du

.u
y/

h/
pr

in
tm

es
sa

ge
?i

d=
33

18
0&

tz
=

A
m

er
ic

a/
M

on
te

vi
de

o

2 
de

 3
10

/2
/2

02
5,

 1
4:

52

Sere traslado sede.pdf Expediente Nro. 008440-000663-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 8 de 10



El
 in

fo
rm

e 
fu

e 
en

vi
ad

o 
a 

la
 U

AI
 y

 r
ee

nv
ia

do
 a

 u
st

ed
es

 e
l 1

3 
de

 n
ov

ie
m

br
e.

 

Vu
el

vo
 a

 a
dj

un
ta

rlo
. 
Q

ue
do

 a
te

nt
a 

a 
cu

al
qu

ie
r 

in
co

nv
en

ie
nt

e.
 

Sa
lu

do
s!

Ce
ci

lia

El
 m

ié
, 
29

 e
ne

 2
02

5 
a 

la
(s

) 
3:

37
 p

.m
., 

Pe
rs

on
al

 (
pe

rs
on

al
@

is
ef

.u
de

la
r.e

du
.u

y)
 e

sc
rib

ió
:

B
ue

na
s 

ta
rd

es
,

D
e 

ac
ue

rd
o 

a 
la

 r
es

ol
uc

ió
n 

qu
e

 s
e 

tr
an

sc
rib

e 
y 

qu
e 

fu
er

a 
no

tif
ic

ad
a 

el
 2

0/
08

/2
02

4,
 e

st
am

os
 a

 la
 e

sp
er

a 
de

l i
nf

or
m

e
so

lic
ita

do
 e

n 
la

 m
is

m
a,

 p
ar

a 
po

de
r 

da
r 

po
r 

fin
al

iz
ad

o 
el

 tr
ám

ite
:

" 
LA

 C
O

M
IS

IÓ
N

 D
IR

E
C

T
IV

A
 IN

S
T

IT
U

T
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 F

ÍS
IC

A
 D

E
 L

A
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 D
E

 L
A

R
E

P
Ú

B
LI

C
A

 E
N

 S
E

S
IÓ

N
 O

R
D

IN
A

R
IA

 D
E

 F
E

C
H

A
 1

6 
D

E
 A

G
O

S
T

O
 D

E
 2

02
4,

 A
D

O
P

T
O

 L
A

 S
IG

U
IE

N
T

E
R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
:

3. (E
xp

. N
º 

00
84

40
-0

00
37

8
-2

4)
  -

  V
is

to
: l

a 
so

lic
itu

d 
de

 tr
as

la
do

 d
e 

se
de

 d
el

 R
ég

im
en

 d
e 

D
ed

ic
ac

ió
n 

To
ta

l.
C

on
si

de
ra

nd
o:

 lo
 d

is
pu

es
to

 p
or

 e
l A

rt
. 9

5 
de

l E
st

at
ut

o 
de

 P
er

so
na

l D
oc

en
te

, s
e 

re
su

el
ve

:
A

ut
or

iz
ar

 e
l t

ra
sl

ad
o 

de
 s

ed
e 

de
l R

ég
im

en
 d

e 
D

ed
ic

ac
ió

n 
To

ta
l a

 la
 d

oc
en

te
 C

ec
ili

a 
S

er
é 

en
 e

l c
ar

go
 d

e 
P

ro
fe

so
ra

A
dj

un
ta

, E
sc

. G
, G

ra
do

 3
, e

fe
ct

iv
o,

 N
° 

55
56

57
, d

el
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
 F

ís
ic

a 
y 

P
rá

ct
ic

as
 C

or
po

ra
le

s,
 p

or
 e

l
pe

rí
od

o 
02

/0
9/

24
 a

l 1
3/

09
/2

4,
 d

eb
ie

nd
o 

p
re

se
nt

ar
 u

n 
in

fo
rm

e
 d

e 
la

s 
ge

st
io

ne
s 

re
al

iz
ad

as
 a

l r
eg

re
so

. D
is

tr
ib

ui
do

 N
°

83
1/

24
.-

6 
en

 6
"

S
al

ud
os

,

V
irg

in
ia

 M
ai

ne
ro

-- D
E

P
A

R
TA

M
E

N
T

O
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

IS
E

F
 -

 U
D

E
LA

R

D
ec

la
ra

ca
o

_
C

ec
il

ia
_

S
er

e_
as

si
n

ad
o

.p
d

f
21

7 
KB

 

Z
im

br
a:

ht
tp

s:
//

co
rr

eo
.is

ef
.u

de
la

r.e
du

.u
y/

h/
pr

in
tm

es
sa

ge
?i

d=
33

18
0&

tz
=

A
m

er
ic

a/
M

on
te

vi
de

o

3 
de

 3
10

/2
/2

02
5,

 1
4:

52

Sere traslado sede.pdf Expediente Nro. 008440-000663-24 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 9 de 10



Expediente Nro. 008440-000663-24 

Actuación 6

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 10/02/2025

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 10 de 10


